
Rámcová smlouva na služby
MULNCJ/20759/2023/OSM

ev. . DS202300182
uzav ena podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní

(dále jen ob anský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: m sto Louny
Sídlo: Mírové nám stí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychta íkem, starostou m sta
I O: 00265209
DI : CZ00265209
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
Osoby oprávn né k jednání ve v ce
Ing. Holbi ka Zden k e-mail: tel.:
Riegerová Irena, DiS. e-mail: tel.:

fax:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Petr Janda

Sídlo: Lipno 103, 438 01 Lipno
Zastoupený: Petrem Jandou
I O: 67834795
DI :
Registrace: tec, MUZAZU/939/2009/2
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
Osoby oprávn né k jednání ve v cech technických: Petr Janda

e-mail:
tel.:

(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto smlouvu na opakující se služby:
Zpracování dendrologických posudk v katastrálním území Louny, Brloh a Ne ichy

I.
P edm t smlouvy a podmínky pln ní

1. Tato smlouva se uzavírá na základ výsledku výb rového ízení na ve ejnou zakázku
vedenou pod názvem: „Zpracování dendrologických posudk v katastrálním území
Louny, Brloh a Ne ichy“, které bylo zahájeno odesláním výzvy objednatele – zadávací
dokumentace ze dne 06.02.2023, jejíž podmínky byly zapracovány do nabídky
zhotovitele ze dne 23.02.2023. Výše uvedená nabídka se stává okamžikem uzav ení
této smlouvy pro smluvní strany závazná.

2. Zhotovitel je povinen p i pln ní dále specifikovaného p edm tu dodržovat mimo
ustanovení této smlouvy také všechny výše uvedené dokumenty. Zhotovitel výpisem



 

2 
 

z obchodního rejst íku, resp. p íslušnými oprávn ními dokládá, že je zp sobilý uskute nit 
p edm t pln ní v požadovaném rozsahu podle této smlouvy a prohlašuje, že je vybaven 
pot ebnými prost edky k jeho realizaci.  

3. P edm tem této smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou po dobu ú innosti 
smlouvy provád na jednotlivá konkrétní díl í pln ní – služby spo ívající 
v provád ní/zpracování dendrologických posudk , a to v rozsahu dle bodu 1 a 2 l. I této 
smlouvy.  

Zhotovitel bude provád t a zpracovávat dendrologické posudky na d eviny nacházející 
v katastrálním území Louny, Brloh a Ne ichy dle objednávky objednatele, které budou 
spo ívat ve vyhodnocení stávajícího stavu d evin a návrhu opat ení a budou sloužit jako 
podklad pro vydání povolení ke kácení d evin rostoucích mimo les dle § 8 zákona 
. 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní. 

P edm t zakázky zahrnuje ozna ení d evin po adovým íslem do mapy tak, aby bylo 
z ejmé, kde se d eviny nacházejí, ur ení druhu v etn  latinského názvu, stru né 
posouzení stávajícího stavu jednotlivých d evin, tj. fyziologické vitality d evin, v p ípad  
zhoršeného stavu i jiné vady návrh opat ení, vytišt ní 2 ks zpracovaných posudk  a 
jejich p edání v . elektronické verze v termínu uvedeném na objednávce pracovníkovi 
odboru správy majetku Ing. Zde ku Holbi kovi, resp. Iren  Riegerové, DiS.  

4. Objednatel bude objednávat jednotlivé služby, týkající se zpracování dendrologických 
posudk  v katastrálním území Louny, Brloh a Ne ichy, prost ednictvím písemné výzvy 
k poskytnutí pln ní (dále jen objednávka). Objednávka bude vždy potvrzena 
zhotovitelem. Potvrzením objednávky se má za to, že byla uzav ena smlouva na 
jednotlivé díl í pln ní. P ed zasláním objednávky bude rozsah objednávky smluvními 
stranami konzultován a to v etn  její ceny. Objednávka bude obsahovat alespo  
následující náležitosti: po et d evin ur ených k provedení dendrologického posudku v . 
ur ení druhu, lokalizaci místa, kde se d eviny nacházejí, cenu za provedení celého 
rozsahu objednávky a termín pln ní.  

5. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré práce, které budou nutné k zajišt ní plynulé 
a bezpe né innosti, zejména omezení parkování vozidel, omezení pr jezdu vozidel, 
povolení ke vjezdu na chodníky, pokud to bude pot eba. 

6. Zhotovitel nese pln  zodpov dnost v p ípad  újmy na zdraví a majetku osob p i 
provád ní prací. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy pln ní veškerých povinností 
vyplývajících z právních p edpis  eské republiky, zejména pak z p edpis  
pracovn právních, p edpis  z oblasti zam stnanosti a bezpe nosti a ochrany zdraví p i 
práci, a to v i všem osobám, které se na provád ní pln ní podílejí. Pln ní t chto 
povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatel . 

8. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud zhotovitel pov í provedením pln ní nebo jeho 
ásti t etí osobu (poddodavatele), zavazuje se ádn  a v as proplácet oprávn n  

vystavené faktury poddodavatel  za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými, kdy za 
ádné a v asné pln ní se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 

poskytnutá pln ní, a to vždy do 3 pracovních dn  od obdržení platby ze strany 
objednatele za konkrétní pln ní. Objednatel má právo si smlouvy s poddodavateli 
vyžádat. 

9. Zhotovitel je povinen zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli, srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouv , a to zejména ve 
vztahu k výši smluvních pokut a délky záru ní doby. Uvedené smluvní podmínky se 
považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záru ní doby shodná 
s úpravou dle této smlouvy. 



 

3 
 

10. P i nespln ní povinností (dle odst. 8. a 9.) umožnit objednateli kontrolu a/nebo doložit 
spln ní p íslušné povinnosti zhotovitelem má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 
5.000 K  za každý jednotlivý p ípad porušení kterékoli uvedené povinnosti (§ 6 zákona . 
134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní). 

11. Zhotovitel provádí práce na vlastní nebezpe í. 

12. V p ípad , že dojde p i provád ní prací k poškození travnatých ploch a okolních d evin, 
je zhotovitel povinen zajistit uvedení plochy do p vodního stavu, v etn  obm ny 
rostlinného materiálu, a to na vlastní náklady. 

13. Veškeré objednávky služeb budou vystavovány dle finan ních možností objednatele.  

14. Objednatel se zavazuje ádn  dodané pln ní p evzít a zaplatit za n j cenu za podmínek 
dále dohodnutých. 

   
II.  

Cena, platební a obchodní podmínky 

1. Za provedené práce uvedené v l. I odst. 3 této smlouvy je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli ástku uvedenou v jeho nabídce na výše uvedené pln ní, tedy ástku ve výši 
180 K  bez DPH za zpracování dendrologického posudku 1 kusu d eviny a to na ú et 
zhotovitele. K cen  bude p ipo teno DPH v zákonem stanovené výši. V cen  jsou 
zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací pln ní.  

2. Zhotovitel je povinen fakturovat dendrologické posudky d evin po každém díl ím pln ní 
uskute n ném na základ  každé jednotlivé objednávky. 

3. Da ový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména 
v zákon  . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty a v zákon  . 563/1991 Sb., 
o ú etnictví. V p ípad , že da ový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávn n zaslat jej ve lh t  splatnosti zp t zhotoviteli k dopln ní i úprav , 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lh ta splatnosti po íná b žet znovu od 
op tovného prokazatelného doru ení náležit  dopln ného i opraveného dokladu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že k dnešnímu dni nemá v i objednateli žádné finan ní závazky 
po lh t  splatnosti a že nemá žádné nedoplatky na daních, nedoplatky na pojistném a na 
penále na sociální zabezpe ení a na p ísp vku na státní politiku zam stnanosti. 

 

 

III. 

Doba a místo pln ní 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou 2 let od nabytí ú innosti, p i emž  ú innosti 
nabývá smlouva zve ejn ním v registru smluv. Ú innost a platnost této smlouvy se 
sou asn  omezuje maximální p edpokládanou hodnotou sou tu všech díl ích pln ní, 
které budou zadány za dobu trvání této smlouvy, tj. ástkou 499.999 K  bez DPH.  

2. Místem pln ní se rozumí katastrální území Louny, Brloh a Ne ichy.  
 

IV. 

Smluvní pokuty  

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s realizací díl í zakázky (zpracováním dendrologického 
posudku i posudk ), je objednatel oprávn n požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z celkové ceny nerealizované konkrétní objednávky za každý zapo atý den prodlení 
se službou. 



 

4 
 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo objednatele na náhradu škody, která 
vznikla v p í inné souvislosti s d vodem, na jehož základ  je smluvní pokuta ú tována 
a vymáhána. Objednatel je oprávn n domáhat se náhrady škody p esahující výši smluvní 
pokuty. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že prohlášení zhotovitele v lánku II., bod 4. 
bude nepravdivé, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % 
z p edpokládané hodnoty všech díl ích zakázek. 

4. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení p i úhrad  faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 K  za každý den prodlení. Toto ustanovení se 
však nevztahuje na p ípad uvedený v l. II. bod 3. 

 
V. 

Záruka a odpov dnost za vady 

1. Zhotovitel poskytne objednateli na veškeré díl í pln ní (dendrologické posudky) záruku 
za jakost v délce trvání 24 m síc . Záru ní lh ta za íná b žet dnem p edání 
dendrologického posudku objednateli. 

2. Odpov dnost za vady se ídí p íslušnými ustanoveními ob anského zákoníku. 
 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy lze odstoupit z d vod  stanovených zákonem. 

2. K okamžitému odstoupení od smlouvy jsou ob  strany oprávn ny v p ípadech, kdy jedna 
ze smluvních stran podstatn  poruší n kterou povinnost uvedenou v této smlouv , 
p ípadn  obecn  závazné právní p edpisy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 
zejména prodlení zhotovitele s p edáním p edm tu pln ní (díl í zakázky) delším než 10 
pracovních dn . 

3. Ú inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doru ení písemného odstoupení   
od smlouvy druhé smluvní stran . 

 
          VII. 

Zm ny a ukon ení platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva m že být m n na pouze písemn , na základ  oboustrann  podepsaných 
dodatk . Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbyte ného odkladu informovat  
o p ípadných zm nách na své stran , které mohou mít vliv na vztahy z této smlouvy 
vyplývající. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, p i emž její ú innost 
kon í uplynutím lh ty, na kterou byla smlouva uzav ena, a dále za podmínky uvedené 
v l. III bodu 1 této smlouvy. 

3. Platnost smlouvy m že být ukon ena též písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Objednatel je oprávn n vypov d t tuto smlouvu bez udání d vodu ve dvoum sí ní 
výpov dní lh t  písemnou výpov dí, p i emž tato lh ta po íná b žet prvním dnem 
m síce následujícího po doru ení výpov di zhotoviteli. 

 

 

 

 

 

 



5

VIII.
Záv re ná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž ob smluvní strany obdrží po
2 vyhotoveních.

2. Pokud není v této smlouv stanoveno jinak, závazkový vztah se ídí p íslušným
ustanovením zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, a obvyklými obchodními
zvyklostmi.

3. Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzav ena na základ Pravidel Rady M sta
Loun . P 8/2016, v platném zn ní, o zadávání ve ejných zakázek m sta Loun.

4. Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se zve ejn ním
obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis , zákona . 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údaj , ve zn ní pozd jších p edpis a v souladu s na ízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj a o volném pohybu t chto
údaj a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran osobních údaj ).
Smluvní strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv není ozna ován za
obchodní tajemství.

5. Smluvní strany berou na v domí a souhlasí s uve ejn ním smlouvy v registru smluv dle
zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv,
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp.
bez ohledu na hodnotu p edm tu pln ní smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že smlouva obsahuje informace týkající se
obchodního tajemství dle § 504 ob anského zákoníku, tyto informace budou ozna eny
tak, aby nebyly sou ástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní smlouvy dle zákona . 340/2015 Sb., zajistí
zasláním správci registru smluv objednatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p e etly, jejímu obsahu porozum ly a bez
výhrad s ním souhlasí, na d kaz ehož p ipojují jejich oprávn ní zástupci své podpisy.

V Lipn dne 02.03.2023 V Lounech dne 10.03.2023

Petr Janda m sto Louny
Lipno 103 Mgr. et Bc. Milan Rychta ík
438 01 Žatec starosta m sta


